
                              
 

 

ΘΕΜΑ: «Χαρακτηρισμός λειτουργικά υπεράριθμων εκπαιδευτικών» 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 1΄, 2΄ 3΄και 4΄του Π.Δ. 50/96 (ΦΕΚ. 45/τ.Α΄/08.03.1996). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 12, παρ. 2΄ υποπαρ. 9΄, 10΄και 11΄ του Π.Δ. 100/97 (ΦΕΚ. 94/τ.Α΄/22.05.1997). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 11, παρ. 11 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/03.01.2003). 
4. Την υπ’ αριθ. Φ.34/1013/21.07.2023 ΑΔΑ: 9ΒΣΑ46ΜΤΛΗ-Π5Ω) Απόφαση του Διευθυντή ΔΠΕ Ευρυτανίας 

με θέμα: «Διαπίστωση λειτουργικής υπεραριθμίας σε σχολικές μονάδες αρμοδιότητας ΔΠΕ Ευρυτανίας» 
5. Τις υπεύθυνες δηλώσεις των εκπαιδευτικών που ανήκουν οργανικά στις σχολικές μονάδες, όπου 

διαπιστώθηκε υπεραριθμία. 
6. Την πρόταση του ΠΥΣΠΕ Ευρυτανίας όπως διατυπώθηκε στην αριθμ. 8/26.07.2023 Πράξη του.   

                                                                                                       

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 
 

τον χαρακτηρισμό ως λειτουργικά υπεράριθμων  των εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70 (Δασκάλων), 
ΠΕ71 (Δασκάλων Ειδικής Αγωγής) και ΠΕ60 (Νηπιαγωγών) που ανήκουν οργανικά στις παρακάτω 
σχολικές μονάδες, ως ακολούθως: 

                                                
ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

 
Α/Α 

 
 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

 
Αριθμός  λειτουργικά 

υπεράριθμων εκπ/κών 
ΠΕ70/71 

Ονοματεπώνυμο 
Εκπαιδευτικών ΠΕ70 

Μόρια 
Μετάθεσης  

Ομάδα 
σχολείου 

1 Δημοτικό Σχολείο Αγράφων 1 Ευθυμίου Χριστίνα 65,05 Β’ 

2 
Δημοτικό Σχολείο Αγ. 

Γεωργίου Παλαιοχωρίου 
1 

Μπαμπάλα 
Αναστασία-Ιφιγένεια 

28,56 Β’ 

3 
Ειδικό Δημοτικό Σχολείο 

Καρπενησίου 
1 Ντζαβίδα Μαρία 

63,92 Α’ 

                                                                                                               
 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

 
Α/Α 

 
 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

Αριθμός  
λειτουργικά 

υπεράριθμων 
εκπ/κών ΠΕ60 

 
Ονοματεπώνυμο 

Εκπαιδευτικών ΠΕ60 

Μόρια Μετάθεσης Ομάδα σχολείου 

1 Νηπιαγωγείο Φουρνάς 1 
Ιωαννίδου Μαρία 

 
71,47 Α’ 

2 1
ο
 Νηπιαγωγείο 1 Γερομιχαλού Ευγενία 36,64 Α’ 

                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
             ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--------------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
---------------- 

  
 
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                   

 

              Καρπενήσι, 26.07.2023 
                   Αριθμ. Πρωτ. Φ.34/1030                     

   
Ταχ. Δ/νση     
Τ.Κ. – Πόλη 
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο   
e-mail: 

: Κτίρια ΟΑΕΔ, Περιοχή Προφήτης Ηλίας  

: 361 00 Καρπενήσι 
: Μένια Μπαρμπάκου 
: 22370-80241 
: mail@dipe.eyr.sch.gr       

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@dipe.eyr.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ9Ξ746ΜΤΛΗ-ΝΑΘ



Καρπενησίου  
 

3 
3

ο
 Νηπιαγωγείο 

Καρπενησίου 
1 
 

Παπαχρήστου 
Κωνσταντία 

37,14 Α’ 

4 
4

ο
 Νηπιαγωγείο 

Καρπενησίου 

3 Γιαννούλτση Ελένη 33,77 Α’ 

Σταμπέρνα Μαρία 35,98 Α’ 

Γκουντέλου Ζωή-
Ελπίδα 

0,2 Α’ 

5 
Νηπιαγωγείο Μεγ. 

Χωριού 
1 Κοντογιώργου 

Ουρανία 
39,85 Α’ 

   6                             
Νηπιαγωγείο 

Βαλαώρας 

2 Βετούλη Σοφία 63,1 Β’ 

Καρκαλή Μαίρη 61,56 Β’ 

7 
Νηπιαγωγείο Δυτ. 

Φραγκίστας 
1 Γιαννουσά Μαριάνθη 43,27 Β’ 

 
 

 Καλούμε τους/τις παραπάνω εκπαιδευτικούς να υποβάλουν δήλωση τοποθέτησης σε ένα από 

τα υφιστάμενα λειτουργικά κενά του παρακάτω πίνακα, εντός πέντε (5) ημερών, ήτοι  από την Πέμπτη 

27.07.2023 έως και τη Δευτέρα 31.07.2023, αποστέλλοντας με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στη 

διεύθυνση mail@dipe.eyr.sch.gr δήλωση τοποθέτησης λόγω υπεραριθμίας.                                             

 

Πίνακας λειτουργικών κενών κλάδου ΠΕ70 (Δασκάλων) 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΟΜΑΔΑ 

1 Δημοτικό Σχολείο Παλαιοκατούνας 1 ΙΑ’ (11) Β’ 

2 Δημοτικό Σχολείο Ραπτόπουλου 2 ΙΓ΄(14) Β΄ 

3 Δημοτικό Σχολείο Δυτ. Φραγκίστας 1 Ι’ (10) Β’ 

Πίνακας λειτουργικών κενών κλάδου ΠΕ60 (Νηπιαγωγών) 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΟΜΑΔΑ 

1 Νηπιαγωγείο Ραπτόπουλου 1 ΙΓ’ (13) Β΄ 

2 Νηπιαγωγείο Παλαιοκατούνας 1 ΙΑ’ (11) Β’ 

3 Νηπιαγωγείο Κρέντης  1 Ι’ (10) Β’ 

4 2ο Νηπιαγωγείο Καρπενησίου 1 Β’ Α’ 
 
Διευκρινίζεται ότι σύμφωνα με το ΠΔ. 50/1996  άρθρο 14, παρ. 5β: «Οι εκπαιδευτικοί που επιθυμούν να 
τοποθετηθούν σε κενές οργανικές θέσεις σχολείων της ίδιας ομάδας όπου ανήκει το σχολείο στο οποίο κρίθηκαν 
υπεράριθμοι, τοποθετούνται κατά απόλυτη προτεραιότητα, συγκρινόμενοι μόνο μεταξύ τους, με βάση το σύνολο 
των μονάδων μετάθεσης και τις δηλώσεις προτίμησής τους σε κενές οργανικές θέσεις σχολείων της ίδιας ομάδας 
και όπου αυτό δεν είναι δυνατόν σε κενές θέσεις όμορης ομάδας σχολείων της ίδιας διεύθυνσης». 

Ο Διευθυντής ΔΠΕ Ευρυτανίας 
 
 

Σταυρόπουλος Βασίλειος 

mailto:mail@dipe.eyr.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ9Ξ746ΜΤΛΗ-ΝΑΘ


		2023-07-26T13:05:11+0300
	Athens




